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1 (Åben) Dagsorden for 4. møde i opgaveudvalget Gentofte - en cykelvenlig 
kommune
 
Sags ID: EMN-2025-05667

Resumé
Opgaveudvalget Gentofte – en cykelvenlig kommune afholder fjerde møde. Formålet med 
mødet er at fortsætte arbejdet med den fælles vision for cykelfremme og inspirationskataloget, 
som skal gøre visionen operationel - med særligt fokus på hvordan plads, adfærd og tryghed 
spiller sammen i det offentlige rum og påvirker cyklisters oplevelser og valg.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen nedsatte den 24. juni 2025 opgaveudvalget Gentofte – en cykelvenlig 
kommune. Opgaveudvalget skal udarbejde en vision for Gentofte Kommune som cykelby, der 
sikrer, at vi går fra god til endnu bedre og sætter ord på de vigtigste målsætninger frem mod 
2035, samt udarbejde et inspirationskatalog med forslag til konkrete indsatser, der kan gøre 
visionen operationel og handlingsanvisende.

Dagsorden for mødet:
1. Velkommen v. formand Britta Riis

2. Præsentation af resultater fra webkort/digital borgerinddragelse

3. Temaet ‘plads til alle’ 

4. Workshop om dilemmaer og prioriteringer
Plads til alle: Hvordan skaber vi rum til både cyklister, gående, biler og ophold?
Tryghed: Hvad skaber tryghed for forskellige brugergrupper? Hvordan kan vi designe for 
det?
Adfærd og fælles arealer: Hvordan understøtter vi god adfærd og respektfuld brug af det 
fælles rum? 

5. Opsamling i plenum – dele indsigter med hinanden

6. Tak for i dag v. næstformand Frederik Dehlholm

Indstilling
Forvaltningen indstiller 

Til opgaveudvalget ”Gentofte – en cykelvenlig by”: 

At opgaveudvalget, på baggrund af drøftelser om, hvordan plads, adfærd og tryghed spiller 
sammen i det offentlige rum og kan påvirke cyklisters oplevelser og valg, formulerer input til den 
fælles vision for en mere cykelvenlig kommune, med fokus på hvordan vi skaber rum og kultur 
for plads til alle. 



Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Opgaveudvalget arbejdede med visioner og idéer for at fremme cyklisme i forskellige byrum, 
hvor der færdes mange mennesker. Workshoppen tog udgangspunkt i opgaveudvalgets 
drømme for områderne (handelsgader, stationsområder, områder med skoler og 
fritidsinstitutioner, villaveje/boligområder samt travle strækninger og vejkryds) samt i spørgsmål 
om ”fælles om arealerne”, ”tryghed” og ”adfærd”.

Generelt var der et ønske om lavere hastigheder og at der skabes tydelig adskillelse mellem 
cyklister, gående og biler for at øge trygheden. Der blev foreslået forbedret cykelparkering, 
grønne opholdsrum og bedre belysning, særligt ved handelsgader, stationer og skoleområder. 
For at øge sikkerheden blev det forslået, at der anlægges bredere cykelstier, hævede vejkryds 
og gennemgående fortove. Deltagerne pegede derudover på behovet for nudging, kampagner 
og elektroniske tavler til at fremme god adfærd blandt trafikanter. Endelig blev det foreslået at 
involvere børn og unge i planlægning og sikre adgang til cykler for alle, blandt andet gennem 
kommunal støtte og udlejning. Deltagerne havde også fokus på regulering og håndhævelse af 
trafikregler samt omfordeling af plads i byrummet til fordel for cyklister og fodgængere.

Bilag
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